
Maceio - segunda-feira
9 de maio de 2016
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 104 - Número 329

Ministério Público

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
PROCURADOR -GERAL DE JUSTIÇA

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ

SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

SUBPROCURADOR GERAL JUDICIAL
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA

CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
VICENTE FELIX CORREIA

OUVIDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
ANTÔNIO ARECIPPO DE BARROS TEIXEIRA NETO

LUIZ BARBOSA CARNAÚBA
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA

DILMAR LOPES CAMERINO
DENNIS LIMA CALHEIROS
VICENTE FELIX CORREIA

JOSÉ ARTUR DE MELO
EDUARDO TAVARES MENDES

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

MARCOS BARROS MÉRO
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY

DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
SECRETÁRIO DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

HUMBERTO PIMENTEL COSTA

SECRETÁRIO DO CONSELHO SUPERIOR
LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

DIRETOR DO 1º CAO
LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

DIRETOR DO 2º CAO
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
EDUARDO TAVARES MENDES

CHEFE DE GABINETE
ALMIR JOSÉ CRESCENCIO

DIRETOR GERAL
CARLOS EDUARDO ÁVILA CABRAL

DIRETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO
IVAN DE HOLANDA MONTENEGRO

DIRETORA DE PROGRAMAÇÃO E ORÇAMENTO
JAMILLE MENDONÇA SETTON MASCARENHAS

DIRETOR DE CONTABILIDADE E FINANÇAS
ARTUR TAVARES DE CARVALHO BARROS

DIRETORA DE PESSOAL
DILMA ALVES DE QUEIROZ

DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
MARCEL DE CASTRO VASCONCELOS

CONSULTORA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA
ELENISE DAUDT TENÓRIO DE SOUZA

DIRETORA DE COMUNICAÇÃO
JANAINA RIBEIRO SOARES

DIRETOR DA CONTROLADORIA INTERNA
MARCUS ROBSON NASCIMENTO COSTA

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ - PRESIDENTE

VICENTE FELIX CORREIA
MARCOS BARROS MÉRO

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA
DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY

. .

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, DR. 
SÉRGIO JUCÁ, DESPACHOU, NO DIA 6 DE MAIO DO CORRENTE ANO, OS 
SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 313/2015.
Interessado: Procuradoria da República em Alagoas.
Assunto: Encaminhamento de documentos (IC nº. 1.11.000.000815/2009-04 em 
meio digital).
Despacho: Acolho a conclusão da manifestação do órgão de execução a quem 
deleguei as atribuições da chefia do Ministério Público, nos termos do art. 10, 
VIII, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, determinando o 
arquivamento do feito, obedecidas as cautelas de estilo. Cientifique-se o interessado.

Proc: 4003/2015.
Interessado: Vara do Trabalho de União dos Palmares/AL.
Assunto: Encaminhamento de documentos (cópia de sentença da Reclamação 
Trabalhista nº 0001295-48.2014.5.19.0060).
Despacho: Em face das providências adotadas na esfera desta Procuradoria Geral 
de Justiça, determino o arquivamento do feito, obedecidas as cautelas de estilo.

Proc: 4016/2015.
Interessado: Vara do Trabalho de União dos Palmares/AL.
Assunto: Encaminhamento de documentos (cópia de sentença de Reclamação 
Trabalhista).
Despacho: Em face das providências adotadas na esfera desta Procuradoria Geral 
de Justiça, determino o arquivamento do feito, obedecidas as cautelas de estilo.

Proc: 4270/2015.
Interessado: Corregedoria Geral da Justiça.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Fiquem os autos sobrestados, neste gabinete, aguardando a informação 
da Promotoria de Justiça de São José da Laje.

Proc: 4563/2015.
Interessado: Núcleo de Defesa da Mulher do Ministério Público de Alagoas- 
NUDEMP.
Assunto: Encaminhamento de denúncia.
Despacho: Em face das providências adotadas na esfera desta Procuradoria Geral 
de Justiça, determino o arquivamento do feito, obedecidas as cautelas de estilo.

Proc: 5776/2015.
Interessado: Núcleo de Defesa da Mulher do Ministério Público de Alagoas- 
NUDEMP.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face das providências adotadas na esfera desta Procuradoria Geral 
de Justiça, determino o arquivamento do feito, obedecidas as cautelas de estilo.

Proc: 515/2016.
Interessado: Gabinete da Presidência/Tribunal de Justiça de Alagoas.
Assunto: Encaminhamento de informações.
Despacho: Remeta-se ao Ministério Público Federal cópia da mídia digital juntada 
à fl. 98, obedecidas as cautelas de estilo.

Proc: 864/2016.
Interessado: Silvânio Barbosa dos Santos, Vereador de Maceió.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Acolho o parecer da douta Assessoria Técnica, determinando a remessa 
dos autos à Coordenação das Promotorias de Justiça da Fazenda Municipal. 
Cientifique-se o interessado.



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
9 de maio de 2016142

Proc: 906/2016.
Interessado: Marx Beltrão, Deputado Federal.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Acolho o parecer da douta Assessoria Técnica, determinando a remessa 
dos autos à Coordenação das Promotorias de Justiça da Fazenda Municipal. 
Cientifique-se o interessado.

Proc: 1031/2016.
Interessado: 14ª Promotoria de Justiça da Capital.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Ao interessado para se manifestar.

Proc: 1268/2016.
Interessado: Monique Natássia Neville de Araújo.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Defiro o pedido formulado na inicial, autorizando a entrega de cópia do 
instrumento dos convênios relacionados à fl. 2.

Proc: 1312/2016.
Interessado: Dr. Saulo Ventura de Holanda, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria 
respectiva. Em seguida, arquive-se.

Proc: 1437/2015.
Interessado: Dr. Antônio Luis Vilas Boas Sousa, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face da informação do Diretor-Geral, à fl. 16, arquive-se.

Proc: 1535/2016.
Interessado: Jackson Costa dos Santos, Técnico do Ministério Público/Encarregado 
pelo setor de Transportes.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Acolho o parecer da douta Consultoria Jurídica com a seguinte ementa: 
“Administrativo. Licitações. Serviços. Contratação de seguro obrigatório para 
veículo cedido para uso exclusivo no combate ao tráfico de drogas, em consonância 
com a decisão da 17ª Vara Criminal da Capital. Termo de Referência. Justificada 
a necessidade da contratação. Orçamento nº 11/2015 elaborado pelo setor de 
compras contendo 03 (três) cotações de preços no mercado local. Aplicação do 
art. 24, inciso II, c/c art. 23, inciso II, alínea “a” da Lei nº 8.666/93. Possibilidade 
de contratação direta pelo menor preço, apresentado pela empresa Mafre Seguros 
Gerais S.A., no valor total de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). Existência 
de disponibilidade orçamentária e financeira para o atendimento da despesa. Pelo 
deferimento, após atualização das certidões fiscais e trabalhistas e suprimento das 
lacunas ora detectadas”.

Proc: 1553/2016.
Interessado: Juízo de Direito da Vara do Único Ofício de Porto Real do Colégio.
Assunto: Encaminhamento de cópia dos Autos 0000145-07.2015.8.02.0032, para 
os fins do art. 28 do CPP.
Despacho: Acolho o parecer da douta Assessoria Técnica com a seguinte ementa: 
“Inquérito Policial. Crime de Estupro de Vulnerável(art. 127-A do CPB). Pedido de 
arquivamento pelo MP. Discordância do Juízo de Direito da Vara do Único Ofício 
de Porto Real do Colégio/AL. Encaminhamento dos autos à PGJ. Art. 28 do CPP. 
Ante a palavra da vítima, o laudo negativo de conjunção carnal não é suficiente 
para arquivamento dos autos. Necessidade de novas diligências. Pela designação de 
Promotor de Justiça para atuar no caso, conforme o disposto no artigo 28 do Código 
de Processo Penal”. À Assessoria Especial para as medidas cabíveis.

Proc: 1568/2016.
Interessado: Diretoria de Apoio Administrativo.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Defiro, acolhendo o parecer da douta Consultoria Jurídica com a seguinte 
ementa: “Administrativo - Licitações e Contratos. Aquisição de assentos sanitários, 
visando a atender às necessidades do Ministério Público de Alagoas. Justificada a 
necessidade da aquisição. Orçamento nº 27/2016, elaborado pelo setor de compras 
contendo cotações preços no mercado local.  Aplicação do art. 24, inciso II, c/c 
art. 23, inciso II, alínea “a” da Lei 8.666/93. Possibilidade de contratação direta 
pelo menor preço, apresentado pela pessoa jurídica “COMERCIAL BOM DE 
PREÇO COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME”, no valor 
total de R$ 838,00 (oitocentos e trinta e oito reais). Existência de disponibilidade 
orçamentária e financeira, para o atendimento da despesa. Pelo deferimento”. À 
DG para as medidas cabíveis.

Proc: 1694/2016.
Interessado: Dr. Cláudio José Moreira Teles, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria 
respectiva. Em seguida, arquive-se.

Proc: 1697/2016.
Interessado: Dra. Ilda Regina Reis Santos, Promotora de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria 
respectiva. Em seguida, arquive-se.

Proc: 1698/2016.
Interessado: Victor André Carneiro Magalhães, Técnico do Ministério Público.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Junte-se ao Proc. 863/2016.

Proc: 1729/2016.
Interessado: 2ª Promotoria de Justiça de Rio Largo.
Assunto: Encaminhamento de informações.
Despacho: À Secretaria do Conselho Superior do Ministério Público.

Proc: 1734/2016.
Interessado: Dr. Adriano Jorge Correia de Barros Lima, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de férias.
Despacho: Defiro o pedido nos termos da informação de fl. 6. À DP para as 
providências cabíveis. Em seguida, arquive-se.

Proc: 1745/2016.
Interessado: NIMP- Núcleo de Inquéritos Policiais da Capital.
Assunto: Encaminhamento de informações.
Despacho: Junte-se ao Proc. 1155/2016.

Proc: 1757/2016.
Interessado: Fernando Ribeiro Moraes.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Remetam-se os autos à Coordenação das Promotorias de Justiça da 
Fazenda Municipal, obedecidas as cautelas de estilo.

Proc: 1762/2016.
Interessado: Dr. José Artur Melo, Procurador de Justiça.
Assunto: Encaminhamento de informações.
Despacho: Ciente. À DP para as anotações de estilo. Em seguida, arquive-se.

Proc: 1765/2016.
Interessado: Dra. Maria Aparecida de Gouveia Carnaúba, Promotora de Justiça.
Assunto: Encaminhamento de informações.
Despacho: Ciente. À DP para as anotações de estilo. Em seguida, arquive-se.

Proc: 1789/2016.
Interessado: Silvânio Barbosa dos Santos, Vereador por Maceió.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Remetam-se os autos à 66ª Promotoria de Justiça da Capital, obedecidas 
as cautelas de estilo.

Proc: 1803/2016.
Interessado: Juízo de Direito da 17ª Vara Cível da Capital.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Oficie-se ao Juízo de origem solicitando a comprovação da entrega dos 
autos ao Ministério Público.

Proc: 1815/2016.
Interessado: Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 1816/2016.
Interessado: Dr. Sérgio Amaral Scala, Promotor de Justiça.
Assunto: Encaminhamento de informações.
Despacho: À DP para as anotações de estilo. Em seguida, arquive-se.

Proc: 1818/2016.
Interessado: Conselho Regional de Corretores de Imóveis 22ª Região/AL.
Assunto: Notícia de suposto exercício irregular da profissão.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
9 de maio de 2016 143Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

Proc: 1819/2016.
Interessado: Conselho Regional de Corretores de Imóveis 22ª Região/AL.
Assunto: Notícia de suposto exercício irregular da profissão.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 1820/2016.
Interessado: Conselho Regional de Corretores de Imóveis 22ª Região/AL.
Assunto: Notícia de suposto exercício irregular da profissão.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 1821/2016.
Interessado: Conselho Regional de Corretores de Imóveis 22ª Região/AL.
Assunto: Notícia de suposto exercício irregular da profissão.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 1834/2016.
Interessado: Procuradoria Geral da República.
Assunto: Encaminhamento de convite.
Despacho: À Chefia de Gabinete para as medidas cabíveis.

Proc: 1862/2016.
Interessado: Ministério Público da União.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À Diretoria de Comunicação para divulgar.

Proc: 1868/2016.
Interessado: Promotoria de Justiça de Mata Grande.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Ao GECOC para se manifestar.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 6 de maio de 2016.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público

Protocolo 237910

PORTARIA Nº 364, DE 6 DE MAIO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 1694/2016, RESOLVE 
conceder em favor do Dr. CLÁUDIO JOSÉ MOREIRA TELES, 2º Promotor de 
Justiça de Delmiro Gouveia, de 2ª entrância, portador do CPF nº 633.993.005-
06, matrícula nº 69204, 5 (cinco) meias diárias, no valor unitário de R$ 224,38 
(duzentos e vinte e quatro reais e trinta e oito centavos), perfazendo um total de 
R$ 1.121,90 (mil cento e vinte e um reais e noventa centavos), em face do seu 
deslocamento à cidade de Mata Grande, nos dias 7, 14, 18, 26 e 28 de abril do 
corrente ano, para desempenhar suas funções institucionais na Promotoria de 
Justiça de Mata Grande, em razão da designação contida na Portaria PGJ nº 291, de 
30 de março de 2009, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 - Manutenção das Atividades do 
Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 - Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 365, DE 6 DE MAIO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 1697/2016, RESOLVE 
conceder em favor da Dra. ILDA REGINA REIS SANTOS, Promotora de Justiça 
de Messias, de 1ª entrância, portadora do CPF nº 564.379.514-00, matrícula nº 
69206, ½ (meia) diária, no valor de R$ 201,94 (duzentos e um reais e noventa 
e quatro centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Major Izidoro, no 
dia 19 de abril do corrente ano, para desempenhar suas funções institucionais 
na Promotoria de Justiça de Major Izidoro, em razão da designação contida na 
Portaria PGJ nº 84, de 30 de janeiro de 2014, correndo a despesa por conta da 
dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 - 
Manutenção das Atividades do Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 
- Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 366, DE 6 DE MAIO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 1312/2016, RESOLVE 
conceder em favor do Dr. SAULO VENTURA DE HOLANDA, 9º Promotor 
de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, portador do CPF nº 630.155.104-
44, matrícula nº 69079, 5 (cinco) meias diárias, no valor unitário de R$ 249,31 
(duzentos e quarenta e nove reais e trinta e um centavos), perfazendo um total de 
R$ 1.246,55 (mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), em 
face do seu deslocamento à cidade de Porto Real do Colégio, nos dias 4, 11, 12, 18 
e 25 de fevereiro do corrente ano, para desempenhar suas funções institucionais na 
Promotoria de Justiça de Porto Real do Colégio, em razão da designação contida 
na Portaria PGJ nº 142, de 27 de fevereiro de 2015, correndo a despesa por conta 
da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 
- Manutenção das Atividades do Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 
- Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 237906

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < 

=================================================
 AO(S) ‘06’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIONÁRIO  COMPETENTE 
DESTE SETOR DE PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO TRIBU-
NAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZESSEIS E TRINTA, DOS  SEGUINTES PRO-
CESSOS  ABAIXO RELACIONADO(S):
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0713780-44.2014.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MARIA JOSE LEANDRO DOS SANTOS
  Entrada :29/04/2016    Retirada :29/04/2016
  Devolução :06/05/2016   Saidap/ TJ 06/05/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/04/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

 Tania
 ASSESSORA TÉCNICA

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < 

=================================================
 AO(S) ‘06’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIONÁRIO  COMPETENTE 
DESTE SETOR DE PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO AU-
TOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS SEGUINTES PROCESSOS 
ABAIXO  RELACIONADO(S):                  
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0000750-85.2013.8.02.0043
  APELAçãO CIVEL
  DELMIRO GOUVEIA
  APETE     :
  MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA
  APEDO     :
  UMBELINO PEREIRA LIMA NETO
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
9 de maio de 2016144

 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0718005-10.2014.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ADEAL
  APEDO     :
  THIAGO CORDEIRO MELO DE ARAUJO
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0704248-12.2015.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MARIA ABREU VILAR DA SILVA
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARGARIDA MARIA COUTO MONTE
                                                                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0727759-73.2014.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOAO MEDEIROS LIMA
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENISE GUIMARAES DE OLIVEIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0801274-76.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ANA LUCIA GUEDES VIEIRA
  AGRADO    :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENISE GUIMARAES DE OLIVEIRA

 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0711941-81.2014.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  LIDIANE BARBOSA TELES
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0013290-78.2005.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOAO FELIPE DE LIMA SILVA
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0708178-43.2012.8.02.0001
  REEXAME NECESSARIO
  CAPITAL
  REMETENTE :
  JAILTON FERREIRA DOS SANTOS
  PARTE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0800689-24.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  ANADIA
  AGRATE    :
  BENEDITO JOSE DE OLIVEIRA
  AGRADO    :
  JOSEFA CLEIDE GREM DA SILVA DOS SANTOS
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  HELDER DE ARTHUR JUCA FILHO



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
9 de maio de 2016 145Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0800776-77.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  GENIALDO INACIO DE SOUZA
  AGRADO    :
  DAVI LEITE DOS SANTOS DE SOUZA
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARIA MARLUCE CALDAS BEZERRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0805059-80.2015.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  GME MASSAGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
  AGRADO    :
  FABIO CARNAUBA SANTOS LIMA
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCOS BARROS MERO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0801202-89.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  IGACI
  AGRATE    :
  MUNICIPIO DE IGACI
  AGRADO    :
  PHILIP LUCAS RICARDO PEREIRA
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0000507-14.2012.8.02.0032
  APELAçãO CIVEL
  PORTO REAL DO COLEGIO
  APETE     :
  AGNALDO ATANASIO DOS SANTOS
  APEDO     :
  GENEIDE ELEUTERIO DOS SANTOS
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI

 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0801077-24.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  GEAP
  AGRADO    :
  IRENE DA SILVA BARROS
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  NEIDE MARIA CAMELO DA SILVA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0801733-49.2014.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  GIRAU DO PONCIANO
  AGRATE    :
  MUNICIPIO DE GIRAU DO PONCIANO
  AGRADO    :
  ANA PATRICIA ALVES DOS SANTOS
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARGARIDA MARIA COUTO MONTE
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0801279-98.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  SAO JOSE DA TAPERA
  AGRATE    :
  MUNICIPIO DE SAO JOSE DA TAPERA
  AGRADO    :
  SOLANGE DIAS SILVA
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  HELDER DE ARTHUR JUCA FILHO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0724921-60.2014.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  EMILIO ELDER TENORIO DE ARAUJO
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  HELDER DE ARTHUR JUCA FILHO



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
9 de maio de 2016146

 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0037223-07.2010.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MARIA HELENA BARROS LIMA
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENISE GUIMARAES DE OLIVEIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0000866-04.2012.8.02.0051
  APELAçãO CIVEL
  RIO LARGO
  APETE     :
  MUNICIPIO DE RIO LARGO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0801425-42.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  MARCELO MARTINS FERREIRA
  AGRADO    :
  UNCISAL
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARIA MARLUCE CALDAS BEZERRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0801123-13.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  AGRADO    :
  JOSE FERREIRA DA HORA JUNIOR
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCOS BARROS MERO

 -------------------------------------------------
         3ª CâMARA CíVEL - HC
 -------------------------------------------------
  0801404-66.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS  - 3ª CâMARA CíVEL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ALDENOU DE JESUS REIS
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000434-16.2011.8.02.0052
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  MINISTERIO PUBLICO
  APEDO     :
  ALDO SIQUEIRA DA SILVA SOUZA
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000336-10.1999.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  PEDRO ALEXANDRE DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000723-29.2009.8.02.0048
  RECURSO EM SENTIDO ESTRITO
  PAO DE ACUCAR
  RECORRENTE:
  MINISTERIO PUBLICO
  RECORRIDO :
  SAULO ANDRE DA COSTA
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
9 de maio de 2016 147Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0500343-78.2007.8.02.0060
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  CICERO FERREIRA DA SILVA
  APEDO     :
  MP
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801242-71.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  ARAPIRACA
  PACIENTE  :
  JOSEMARIO FERREIRA GOMES
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801222-80.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  TEOTONIO VILELA
  PACIENTE  :
  JOSE WELLINGTON DE OLIVEIRA
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801527-64.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  LUCIANO MIGUEL DA SILVA
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801401-14.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  VICTOR CESAR FERNANDES DA SILVA
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0800204-24.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  PENEDO
  PACIENTE  :
  MARCIO SERGIO FEITOSA GOMES
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801354-40.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  VALMIR CHAVES DOS SANTOS
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801597-81.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ALESSANDRO CARDOSO DOS SANTOS
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
9 de maio de 2016148

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801001-97.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  MILTON TOMAZ DE SOUZA FILHO
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801374-31.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  EDUARDO GOMES DA SILVA
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801592-59.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CORURIPE
  PACIENTE  :
  JOSE ROSIVANIO RODRIGUES DE SOUZA
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801610-80.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  WEDSON DA SILVA BASILIO
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801665-31.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  DIEGO GOMES PEREIRA
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801438-41.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  MURICI
  PACIENTE  :
  LUCIANO QUINTINO DA SILVA
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801484-30.2016.8.02.000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JOSE ROMAO DA SILVA JUNIOR
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801369-09.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  TEOTONIO VILELA
  PACIENTE  :
  CARLOS FERNANDO DA SILVA
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
9 de maio de 2016 149Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801452-25.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JOSE ANDRE DOS SANTOS
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801330-12.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  MARECHAL DEODORO
  PACIENTE  :
  ADVAN ANTONIO DA SILVA
            :
   
  Entrada :              Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801482-60.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  SAO MIGUEL DOS CAMPOS
  PACIENTE  :
  CARLOS CLAUDOMIRO DE LIMA
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801599-51.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JADSON GOMES DE ANDRADE
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801480-90.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JOSE ROMAO DA SILVA JUNIOR
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801226-20.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  TEOTONIO VILELA
  PACIENTE  :
  JANIELSON RAMOS FARIAS
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801448-85.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  SAO MIGUEL DOS CAMPOS
  PACIENTE  :
  MICHAEL DOUGLAS DOS SANTOS FERREIRA
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801551-92.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  NOEL RODRIGUES SILVA
            :
   
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
9 de maio de 2016150

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0802930-05.2015.8.02.0000
  MANDADO DE SEGURANçA ( TPC)
  CAPITAL
  IMPTE     :
  EDJANE PADILHA CARVALHO
  IMPEDO    :
  PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIçA DO ESTADO DE 
  ALAGOAS
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0800731-60.2014.8.02.0900
  MANDADO DE SEGURANçA ( TPC)
  CAPITAL
  IMPTE     :
  ERICK DOUGLAS HOLANDA DE ARAUJO
  IMPEDO    :
  GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0800167-94.2016.8.02.0000
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  CAMPO ALEGRE
  RECORRET  :
  JOSE CLAUDIO DA SILVA
  RECORRDO  :
  JUIZ DE DIREITO DE CAMPO ALEGRE
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0800351-50.2016.8.02.0000
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  COLONIA LEOPOLDINA
  RECORRET  :
  AMAURY JOSE TIMOTEO SOBRAL
  RECORRDO  :
  JUIZ DE DIREITO DA COMARCA DE COLONIA LEOPOLDINA
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
   0031694-70.2011.8.02.000
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CRIME)
  UNIAO DOS PALMARES
  RECORRTE  :
  LUIZ MARQUES BEZERRA DA SILVA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0023486-63.2012.8.02.000
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CRIME)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  SERGIO ALVES DOS SANTOS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
   0000061-48.2013.8.02.007
  AGRAVO EM RECURSO ESPECIAL EM APELAçAO 
  CRIMINAL
  CAPITAL
  AGRAVANTE :
  JOAO PAULO CAVALCANTE LINS DE CARVALHO
  AGRAVADO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0020271-16.2011.8.02.0001
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CRIMINAL
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  ALAGONEI ALBUQUERQUE DA SILVA
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
9 de maio de 2016 151Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000289-40.2014.8.02.0056
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  RECORRENTE:
  JOAO PAULO DA SILVA NETO
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000173-39.2011.8.02.0056
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  RECORRENTE:
  IVALDO SILVA
  RECORRIDO :
  MP
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000004-59.2008.8.02.0023
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CRIMINAL
  MATRIZ DE CAMARAGIBE
  RECORRENTE:
  MINISTERIO PUBLICO
  RECORRIDO :
  CICERO CAVALCANTI DE ARAUJO
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000053-71.2013.8.02.0073
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  RECORRENTE:
  FERNANDO INOCENCIO DA SILVA
  RECORRIDO :
  MP
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000038-22.2014.8.02.0056
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  RECORRENTE:
  CASSIO MENEZES DE SOUZA
  RECORRIDO :
  MP
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000408-76.2009.8.02.0023
  AGRAVO EM RECURSO ESPECIAL
  MATRIZ DE CAMARAGIBE
  AGRAVANTE :
  MANOEL JOSE LINO DO REGO
  AGRAVADO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000410-81.2012.8.02.0042
  AGRAVO EM RECURSO ESPECIAL
  CORURIPE
  AGRAVANTE :
  RAPHAEL LIMA OLIVEIRA SILVA
  AGRAVADO  :
  MP
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0802010-65.2014.8.02.0000
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  CAPITAL
  RECORRET  :
  EMERSON DA SILVA COSTA
  RECORRDO  :
  JUIZ 16 VCC
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
9 de maio de 2016152

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0801865-59.2013.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  ARAPIRACA
  RECORRET  :
  JOSE RANIERE FARIAS DA SILVA
  RECORRDO  :
  JUIZ DE DIREITO DA 5 VARA DE ARAPIRACA
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0802227-74.2015.8.02.0000
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  SAO LUIZ DO QUITUNDE
  RECORRET  :
  ERICK DIEGO LINS DA SILVA
  RECORRDO  :
  JUIZ DE DIREITO DE SAO LUIZ
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0802548-12.2015.8.02.0000
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  NOVO LINO
  RECORRET  :
  JOSE CASTRO BARRETO FILHO
  RECORRDO  :
  JUIZ DE DIREITO DE NOVO LINO
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0801832-82.2015.8.02.0000
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  CAPITAL
  RECORRET  :
  LUCIANO DA SILVA GOMES
  RECORRDO  :
  JUIZ DE DIREITO DA 10 VCC
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0800868-42.2014.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  ARAPIRACA
  RECORRET  :
  JOSE CICERO DA SILVA
  RECORRDO  :
  JUIZ 5 VARA CRIMINAL DE ARAPIRACA
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0800025-90.2016.8.02.0000
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  MAJOR IZIDORO
  RECORRET  :
  JOSE ANTELMO DA SILVA
  RECORRDO  :
  JUIZ DE MAJOR IZIDORO
  Entrada :06/05/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

 Tania
 ASSESSORA TÉCNICA

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

======================================================
> > > > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < < < <

======================================================
AO(S) ‘06’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIONÁRIO COMPETENTE DO 
SETOR DE PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ AS 13:30, OS SEGUINTES 
PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:
######################################################
Proc. 1000/2016
Interessado:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, 
CORREGEDORIA REGIONAL
Natureza:
REQUERENDO PROVIDENCIAS
Assunto:
XVI CONCURSO PUBLICO PARA CARGO DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO 
DA 1ª REGIAO
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1846/2016
Interessado:
MINISTERIO PUBLICO FEDERAL/PROCURADORIA DA REPUBLICA EM 
ALAGOAS
Natureza:
ENCAMINHANDO CONVITE
Assunto:
CONVITE AO PROCURADOR GERAL
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1837/2016
Interessado:
VICTOR ANDRE CARNEIRO MAGALHAES, TECNICO DO MP
Natureza:
INFORMANDO AO PROCURADOR-GERAL



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
9 de maio de 2016 153Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

Assunto:
PRESTANDO INFORMAÇÕES
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1856/2016
Interessado:
CONSELHO NACIONAL DO MINISTERIO PUBLICO
Natureza:
DIVULGACAO DE PROCEDIMENTO
Assunto:
DIVULGAÇÃO DAS ATIVIDADES DO CNMP
Remetido para:
SECRETARIA GAB. PGJ
######################################################
Proc. 1855/2016
Interessado:
CONSELHO NACIONAL DO MINISTERIO PUBLICO
Natureza:
COMUNICANDO AO PGJ
Assunto:
COMUNICA IMPLANTAÇÃO DO SNI-ND E SOLICITA INDICAÇÃO DE 
MEMBROS/SERVIDORES
Remetido para:
SECRETARIA GAB. PGJ
######################################################
Proc. 1857/2016
Interessado:
CONSELHO NACIONAL DO MINISTERIO PUBLICO
Natureza:
ENCAMINHANDO OFICIO
Assunto:
ENCAMINHANDO OFÍCIO Nº062/2016/GAB-AD
Remetido para:
SECRETARIA GAB. PGJ
######################################################
Proc. 1862/2016
Interessado:
MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO, MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITORIOS
Natureza:
SOLICITANDO DIVULGACAO
Assunto:
SEMINÁRIO “CIDADANIA E QUALIDADE DE VIDA NAS CIDADES”
Remetido para:
SECRETARIA GAB. PGJ
######################################################
Proc. 1861/2016
Interessado:
ANTIOGENES MARQUES DE LIRA, PRESIDENTE DO CETI
Natureza:
INDICACAO DE NOMES
Assunto:
INDICA REPRESENTANTES DO MPAL AO NIVJE
Remetido para:
SECRETARIA GAB. PGJ
######################################################
Proc. 1858/2016
Interessado:
CNMP, COMISSAO DE CONTROLE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO.
Natureza:
INFORMANDO AO PROCURADOR-GERAL
Assunto:
CONCEDE PRAZO PARA O ENCAMINHAMENTO DE SUGESTÕES DE 
ALTERAÇÃO DO MANUAL DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO
Remetido para:
SECRETARIA GAB. PGJ
######################################################
Proc. 1859/2016
Interessado:
DRA. MARTHA BUENO MARQUES PINTO, PROMOTORA DE JUSTIÇA
Natureza:
REQUERENDO DESIGNACAO DE MEMBROS DO MP
Assunto:
DESIGNAÇÃO DE PROMOTOR
Remetido para:
SECRETARIA GAB. PGJ

######################################################
Proc. 1860/2016
Interessado:
DR. CARLOS EDUARDO BALTAR MAIA,PROMOTOR DE JUSTIÇA
Natureza:
PEDIDO DE PROVIDENCIAS
Assunto:
COMUNICA E REQUER PROVIDÊNCIAS
Remetido para:
SECRETARIA GAB. PGJ
######################################################
Proc. 1833/2016
Interessado:
DR. AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ, PROCURADOR DE 
JUSTICA
Natureza:
ENCAM. COPIA DE DOCUMENTOS
Assunto:
CÓPIA DE MANIFESTAÇÃO SAJ.MP
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1829/2016
Interessado:
PEDRO NILTON FERNANDES CALHEIROS
Natureza:
REQUERENDO APURACAO
Assunto:
PEDIDO DE APURAÇÃO DE INDÍCIOS
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1832/2016
Interessado:
DR. ELADIO PACHECO ESTRELA, PROMOTOR DE JUSTICA
Natureza:
REQ. PAGTO DIARIAS
Assunto:
REQUERENDO PAGAMENTO DE DIÁRIAS
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1831/2016
Interessado:
DR. ELADIO PACHECO ESTRELA, PROMOTOR DE JUSTICA
Natureza:
REQ. PAGTO DIARIAS
Assunto:
REQUERENDO PAGAMENTO DE DIÁRIAS
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1830/2016
Interessado:
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Natureza:
ENCAMINHANDO PEDIDO DE PROVIDENCIAS
Assunto:
COMUNICANDO E SOLICITA PROVIDÊNCIAS
Remetido para:
DIRETORIA GERAL
######################################################
Proc. 1835/2016
Interessado:
OUVIDORIA DO MINISTERIO PUBLICO-AL
Natureza:
PEDIDO DE PROVIDENCIAS
Assunto:
PEDIDO DE PROVIDENCIAS
Remetido para:
DIRETORIA GERAL
######################################################
Proc. 1822/2016
Interessado:
PROMOTORES DE JUSTIÇA DO GRUPO ESTADUAL DE COMBATE àS 
ORGANIZAÇÕES CRIMINOSAS - GECOC
Natureza:
SOLICITACAO



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
9 de maio de 2016154

Assunto:
SOLICITANDO CONSERTO DE AR-CONDICIONADO DE VEÍCULO DO 
MPAL
Remetido para:
DIRETORIA GERAL
######################################################
Proc. 1854/2016
Interessado:
DIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DESTA PGJ
Natureza:
SOLICITANDO AQUISICAO
Assunto:
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR
Remetido para:
DIRETORIA GERAL
######################################################
Proc. 1868/2016
Interessado:
DR. CLAUDIO JOSE MOREIRA TELES,PROMOTOR DE JUSTIÇA
Natureza:
REQUERENDO APOIO
Assunto:
SOLICITANDO APOIO
Remetido para:
SECRETARIA GAB. PGJ
######################################################
Proc. 1836/2016
Interessado:
PODER JUDICIÁRIO DE ALAGOAS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA - GABINETE 
DO DESEMBARGADOR LEÃO PRAXEDES
Natureza:
REQ.DESIGNACAO DE UM MEMBRO MINISTERIAL
Assunto:
PEDIDO DE DESIGNAÇÃO DE MEMBRO O MINISTÉRIO PÚBLICO
Remetido para:
ASSESSORIA ESPECIAL
######################################################
Proc. 1863/2016
Interessado:
AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GÁS NATURAL E 
BIOCOMBUSTÍVEIS-ANP
Natureza:
ENCAMINHAMENTO DE DOCUMENTOS
Assunto:
ENVIO DE COPIAS DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1867/2016
Interessado:
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - SILVANO BARBOSA DOS SANTOS, 
VEREADOR DE MACEIÓ
Natureza:
REMESSA DE DOCUMENTOS PARA ADOÇÃO DE MEDIDAS CABÍVEIS
Assunto:
SOLICITA QUE SEJA TOMADA MEDIDAS CABÍVEIS
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1864/2016
Interessado:
DR. SAULO VENTURA DE HOLANDA,PROMOTOR DE JUSTIÇA
Natureza:
COMUNICANDO AO PROCURADOR GERAL
Assunto:
EXERCÍCIO NA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARAPIRACA POR 
ACÚMULO DE FUNÇÃO
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1865/2016
Interessado:
DR. SAULO VENTURA DE HOLANDA,PROMOTOR DE JUSTIÇA
Natureza:
REQ. PAGTO DIARIAS
Assunto:
PAGAMENTO DE DIARIA
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

######################################################
Proc. 1866/2016
Interessado:
DR. SAULO VENTURA DE HOLANDA,PROMOTOR DE JUSTIÇA
Natureza:
REQ. PAGTO DIARIAS
Assunto:
PAGAMENTO DE DIARIA
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1853/2016
Interessado:
PAULO ROBERTO DE MELO ALVES FILHO, PROMOTOR DE JUSTIÇA
Natureza:
REQUERENDO FERIAS
Assunto:
DISTRIBUIÇÃO POR DEPENDÊNCIA AO PROCESSO PGJº 1693/2016
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1848/2016
Interessado:
MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
Natureza:
ENC. INFORMACOES E REQ. PROVIDENCIAS
Assunto:
SOLICITA INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1847/2016
Interessado:
DR. ROGERIO PARANHOS GONCALVES, PROMOTOR DE JUSTICA
Natureza:
INFORMANDO AO PROCURADOR-GERAL
Assunto:
COMUNICA E REQUER PROVIDÊNCIAS
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1844/2016
Interessado:
4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CAPITAL
Natureza:
PUBLICACAO DE PORTARIA
Assunto:
SOLICITA PUBLICAÇÃO DE PORTARIA
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1843/2016
Interessado:
4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CAPITAL
Natureza:
COMUNICANDO AO PROCURADOR GERAL
Assunto:
COMUNICA INSTAURAÇÃO DE INQUERITO CIVIL
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1842/2016
Interessado:
4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CAPITAL
Natureza:
PUBLICACAO DE PORTARIA
Assunto:
SOLICITANDO PUBLICAÇÃO DE PORTARIA
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1850/2016
Interessado:
DR. JOMAR AMORIM DE MORAES,PROMOTOR DE JUSTIÇA
Natureza:
REQ. MARCACAO DE FERIAS
Assunto:
FÉRIAS REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2003
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
9 de maio de 2016 155Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

######################################################
Proc. 1841/2016
Interessado:
4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CAPITAL
Natureza:
COMUNICANDO AO PROCURADOR GERAL
Assunto:
COMUNICA INSTAURAÇÃO DE INQUERITO CIVIL
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1839/2016
Interessado:
NUCLEO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
Natureza:
COMUNICA E SOLICITA PROVIDENCIA
Assunto:
SOLICITANDO MEIA-DIÁRIA
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1838/2016
Interessado:
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO LUIZ DO QUITUNDE - AL
Natureza:
RESPONDENDO OFICIO

Assunto:
RESPOSTA AO OF N/ 642/2016/CG/PGJ
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1852/2016
Interessado:
MPT-MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO DA 19ª REGIAO
Natureza:
ENCAMINHAMENTO DE AUTOS
Assunto:
ENCAMINHAMENTO DE AUTOS
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1840/2016
Interessado:
NUCLEO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
Natureza:
COMUNICA E SOLICITA PROVIDENCIA
Assunto:
LIBERAÇÃO DE VEÍCULO
Remetido para:
DIRETORIA GERAL
######################################################

RANULFO PAES ARAUJO
ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA

======================================================
Protocolo 237875


